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Kult Matki Bożej od wieków był związany z wiernymi mieszkańcami Kopciowszczyzny
(Kopciówka) i okolicznych miejscowości. W strukturach Kościoła rzymskokatolickiego
Kopciówka należała do parafii Matki Bożej Anielskiej w Grodnie. Ks. Jan Chrabąszcz, pracując
jako wikariusz w Farze Grodzieńskiej i mając zaledwie trzy lata kapłaństwa, dostał polecenie od
arcybiskupa metropolity Romualda Jałbrzykowskiego z Wilna, aby zorganizować parafię w
Kopciówce i wybudować razem z wiernymi kościół.   
     Po tej nominacji księdza Jana jego rodzice, Karolina i Ignacy Chrabąszczowie, bardzo chcieli
podziękować za dar kapłaństwa syna i uprosić Boga przez wstawiennictwo Matki Bożej  o
błogosławieństwo na tę trudną pracę organizacyjną przy parafii i budowie kościoła. Zamówili
więc na Jasnej Górze obraz Matki Bożej Częstochowskiej. Ze swojego rodzinnego domu pieszo
w pielgrzymce udali się do Częstochowy (140 km), aby ten obraz przywieźć do swojej parafii, a
następnie przekazać go do parafii w Kopciówce. Matka Boża w Ikonie Jasnogórskiej do
Kopciówki przybyła na początku października 1936 roku. Wierni gromadzili się wokół Matki
Bożej, twierdząc z wiarą o wielkim wstawiennictwie i pomocy Maryi we wszystkich życiowych
potrzebach. Niestety, w czasie prześladowań zarówno kościół, jak i obraz zostały zniszczone.    
†
 
       

Po  odbudowaniu kościoła, jego konsekracji i  utworzeniu Wzgórza Nadziei parafianie zwrócili
się do Ojców Paulinów na Jasnej Górze z prośba o kopię obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej. 
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     Przychylając się tej prośbie, 25 marca 2006 roku Ojciec Generał Zakonu Paulinów na Jasnej
Górze o. Izydor Matuszewski w czasie Apelu Maryjnego ofiarował kopię Jasnogórskiej Ikony
kościołowi w Kopciówce. Najpierw obraz przebywał w katedrze grodzieńskiej, a 3 maja 2006 r.,
w uroczystość Matki Bożej Królowej Polski, został uroczyście wprowadzony na Wzgórze
Nadziei w Kopciówce. 8 lipca 2007 r. kardynał Edmund Kazimierz Szoka i biskup Aleksander
Kaszkiewicz poświęcili obraz Matki Bożej Jasnogórskiej wraz z nastawą ołtarzową. 
     Tradycją Kościoła grodzieńskiego stały się coroczne piesze pielgrzymki do Matki Bożej w
wizerunku Jasnogórskim w Kopciówce. Na Dzień Matki, Dzień Ojca, na rozpoczęcie roku
szkolnego i katechetycznego zmierzają tam coraz większe rzesze wiernych, by swojej
Orędowniczce przekazać najskrytsze prośby z nadzieją na ich spełnienie.    
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